1

УИД 16MS0143-01-2022-000527-21
 Копия Дело № 2-258/2022

Р Е Ш Е Н И Е
Именем  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
18 апреля 2022  года                                                                     пгт. Апастово

Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., при секретаре судебного заседания Хайруллиной Г.Ш., рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Постнова Д.А. к Хабибуллиной Г. Х.  о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 18697 рублей 22 копеек, расходов за услуги представителя в размере 6000 рублей 00 копеек, почтовых расходов в размере 76 рублей 80 копеек, а также расходов на оплату государственной пошлины в размере 747 рублей 89 копеек,

На основании изложенного, руководствуясь ст. 395 ГК РФ, ст. ст. 194-198,  ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление индивидуального предпринимателя Постнова Дмитрия Алексеевича к Хабибуллиной Г.Х.  удовлетворить частично.
Взыскать с Хабибуллиной .., ………… года рождения, уроженки дер. …………. района ТАССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Апастовский район, ……….. паспорт серии …………. в пользу индивидуального предпринимателя Постнова Д.А. проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 18029 (восемнадцати тысяч двадцати девяти) рублей 18 копеек, расходов за услуги представителя в размере 2500 (двух тысяч пятисот) рублей, почтовых расходов в размере 76 (семидесяти шести) рублей 80 копеек, а также расходов на оплату государственной пошлины в размере 721 (семисот двадцати одного) рубля 17 копеек.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Апастовский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись.

КОПИЯ ВЕРНА: Мировой судья              	                              Каримуллин Р.Х.